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Organ Kommunala funktionsrättsrådet 
Sammanträdesdatum 2024-06-13 
 
Förvaringsplats för protokollet Närarkivet 
  

 

 

Plats och tid  Sammanträdeslokal Kongsvinger, Östra Esplanaden 5, Arvika,  
 kl. 10:00 - 12:20. 
 
Beslutande ledamöter  Jenny Boquist (S), ordförande 

Linda Hansen Grundel (V) 
Mona Smedman (C) 
Bertil Nilsson (Funktionsrätt) 
Amelie Eriksson (Funktionsrätt) 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) 
Åke Ericson (Funktionsrätt) ersätter Ann-Marie Andersson 
(Funktionsrätt) 
Inga-Britt Axelsson (Funktionsrätt) ersätter Lisbeth Nilsson 
(Funktionsrätt) 

 
Övriga närvarande Henrik Samuelsson (M), ej tjänstgörande ersättare 
                                                      Cecilia Fenelius, verksamhetschef Vård och omsorg, § 7 
                                                      Marcus Wihk, bitr. kommundirektör, § 8 
                                                      Linnéa Karlsson, sekreterare 

 
Justerare Bertil Nilsson (Funktionsrätt) 
Justeringens plats och tid Digitalt den 27 juni 2024 
Paragrafer § 7 - § 13 
 
 
   
Sekreterare Linnéa Karlsson 
 
   
Ordförande Jenny Boquist (S)   
  
   
Justerare Bertil Nilsson (Funktionsrätt)  
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Paragraf 7   
 

Besök av ny verksamhetschef för Vård och omsorg, Cecilia 
Fenelius 

 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av informationen. 
 

Sammanfattning 
 
Cecilia Fenelius, ny verksamhetschef för verksamheten Vård och omsorg presenterar sig för 
Kommunala funktionsrättsrådet.  
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Paragraf 8  
 

Besök av ny biträdande kommundirektör, Marcus Wihk 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av informationen. 
 

Sammanfattning 
 
Marcus Wihk, ny biträdande kommundirektör, presenterar sig för Kommunala funktionsrättsrådet.  
 
Marcus ger information om följande: 
 

- Ny översiktsplan för Arvika 
- Vägarbete vid korsningen Hamngatan/Skolgatan 
- Tillgänglighetspeng vid anpassning av entréer 
- Trygghetsvandringar 
- Två stugor på Ingestrand har tillgänglighetsanpassats 
- Öppettiderna samt utrustningen på simhallen 
- Simskola för barn med funktionsnedsättning 
- Föreningsstöd 
- Falkenfesten 2024 
- EU-valet 2024 

 
Amelie Eriksson (Funktionsrätt) frågar om den handikappanpassade bryggan på Ingestrand kan flyttas 
till en mer avskild plats. Marcus tar med sig frågan. 
 

Beslutet skickas till 
 
Bitr. kommundirektör  
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Paragraf 9 Dnr KS/2024:80 
 

Föregående protokoll 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av föregående protokoll och lägger det med godkännande till 
handlingarna.  
 

Sammanfattning 
 
Föregående protokoll från den 7 mars 2024 gås igenom.  
 

Beslutsunderlag 
 
Kommunala funktionsrättsrådets protokoll den 7 mars 2024  
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Paragraf 10 Dnr KS/2023:729 
 

Byte av sammanträdesdag 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet antar upprättat förslag på ny sammanträdesdag i september 2024. 
Ny sammanträdesdag är den 9 september 2024. 
 

Sammanfattning 
 
Kommunala funktionsrättsrådet behöver byta sammanträdesdag i september.  
 
Nuvarande sammanträdesdag: 12 september 
Förslag på ny sammanträdesdag: 9 september 
 

Beslutet skickas till 
 
Ledamöter och ersättare i Kommunala funktionsrättsrådet  
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Paragraf 11  
 

Återkoppling på frågor från tidigare möten 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet lägger återkopplingen med godkännande till handlingarna.  
 

Sammanfattning 
 
Återkoppling på frågor från tidigare möten: 
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) ett önskemål om att kommunen 
skulle se över om det går att köpa en brygga som möjliggör att personer med en 
funktionsnedsättning kan fiska. Jenny Boquist (S) har varit i kontakt med förvaltningen som svarar att 
det finns en brygga i hamnen, mellan magasin C och D och hantverksmagasinet som lutningsmässigt 
är tillgänglig för rullstol med en ramp, den har dock inget staket eller räcke vilket gör att den inte 
uppfyller kraven. Vid Ingestrand finns en tillgänglig brygga som uppfyller kraven. Curt Edenholm 
(Funktionsrätt) svarar att man kan komma ner på bryggan i hamnen men det går inte att ta sig upp 
igen.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att öppettiderna på de offentliga 
toaletterna borde vara längre samt att fler toaletter borde tillgänglighetsanpassas. Jenny Boquist (S) 
har varit i kontakt med förvaltningen. Toaletterna ska vara öppna från kl. 08:00-22:00 måndag-
söndag och är gratis under sommaren. Övrig tid kostar det 10 kr. Ibland kan toaletterna vara stängda 
på grund av att tekniken krånglar eller på grund av skadegörelse. 
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) handikapparkeringarna på 
Korpralen. Handikapparkeringarna på Korpralen har även tidigare lyfts i rådet. 
Funktionsrättsorganisationerna vill att handikapparkeringarna ska flyttas till plan mark, nu står de i 
en lutning vilket försvårar tillgängligheten. Jenny Boquist (S) tar med sig frågan igen. 
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att kantstenen vid 
handikapparkeringen vid ICA Palmviken borde tas bort då den försvårar tillgängligheten. Jenny 
Boquist (S) svarar att man inte gör något förrän ett mer omfattande arbete görs på platsen.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att det borde ges möjlighet till 
gemensam lunch på Smedberg även på lördagar och söndagar. Mona Smedman (C) förklarar att 
Smedberg är under ombyggnation och om man vill ha en gemensam lunch så går det att gå till 
Korpralen. 
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att rådet ska få möjlighet att ha 
synpunkter på förslag som kommer upp i Vård och omsorg innan beslut tas. Jenny Boquist (S) 
förklarar att exempelvis frågan om begreppet brukare/omsorgstagare skickades till rådet för 
synpunkter. Däremot kan inte alla ärenden skickas till rådet för synpunkter innan beslut tas.  
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På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att före beslut om förändringar 
måste en redovisning om hur det ska lösas för berörda finnas. Mona Smedman (C) förklarar att när 
det ska fattas beslut ska alltid en risk- och konsekvensanalys finnas.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att Socialstyrelsens nationella 
riktlinjer för rörelseorganens sjukdomar gällde fram till 2016 och frågade vad som gäller idag. Linda 
Hansen Grundel (V) svarar att det finns en nationell riktlinje publicerad från 2021.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Bertil Nilsson (Funktionsrätt) att alla affärer inte har 
tillgänglighetsanpassade entréer och att detta bör åtgärdas. Jenny Boquist (S) förklarar att det är 
fastighetsägaren som har ansvaret för att åtgärda hinder. Fastighetsägare kan söka bidrag för att 
tillgänglighetsanpassa entréer.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Curt Edenholm (Funktionsrätt) hemtjänstindex 2023 och 
förklarade att Arvika kommun kom på plats 289 av 290 kommuner. Linda Hansen Grundel (V) 
förklarade på mötet att det finns en förklaring. Det är beslutat sedan tidigare att vi endast svarar på 
enkäterna vartannat år, detta året svarade vi inte på enkäterna vilket gjorde att vi kom så långt ner i 
mätningen. Henrik Samuelsson (M) förklarar på dagens sammanträde att ett ärende är på gång där 
politiken ska besluta om riktlinjer på hur kommunen ska hantera inkomna enkäter.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Curt Edenholm (Funktionsrätt) att funktionsrättsorganisationerna 
önskar få information från bygglovsavdelningen om vad som gäller för exempelvis uteserveringar. 
Jenny Boquist (S) förklarar att rådet kan bjuda in chefen från bygglov, men Jenny har även varit i 
kontakt med förvaltningen som svarar att kommunen ställer fölande krav på upplåtelse av offentlig 
plats (uteservering): 

• All renhållning och återställande av platsen åligger sökanden 
• Placeringen av uteservering ska ske längs serveringslokalens fasad alternativt placeringen av 

uteservering ska ske i möbleringszon och får inte vara längre än serveringslokalen fasad 

• Trottoarpratare får ej ställas ut på gångbanan mellan gata och tillståndssökt uteservering 
• Vid uppförande av uteserveringen skall särskilda åtgärder anordnas för synsvaga i 

markplanets anslutning så hen kan identifiera sig med hjälp av sin käpp 
• Uteserveringen ska anpassas så att det är minst 150/100 cm gångutrymme kvar av 

gångbanan 
• Gående med rullator, rullstolar och barnvagnar skall utan hinder kunna passera 

uteserveringen 
• Skyltar med till exempel reklam får inte sättas upp på staket som omgärdar uteserveringen, 

undantag reklam för den egna verksamheten (såsom restaurangens namn eller logotype) 
 
På sammanträdet den 7 mars påtalade Curt Edenholm (Funktionsrätt) kritik mot snöröjningen under 
den gångna vintern. Jenny Boquist (S) har framfört kritiken.  
 
På sammanträdet den 7 mars lyfte Curt Edenholm (Funktionsrätt) musiken på gymmet på badhuset. 
Det finns många som inte klarar av att träna då ljud kommer från många olika håll, både från 
musiken och redskapen. Jenny Boquist (S) har varit i kontakt med simhallen och de ska gå igenom 
riktlinjerna och tar med sig synpunkten.  
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Paragraf 12  
 

Funktionsrättsorganisationerna har ordet 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet lägger punkten med godkännande till handlingarna.  
 

Sammanfattning 
 
Funktionsrättsorganisationerna har ordet: 
 
Inga-Britt Axelsson (Funktionsrätt) lyfter digitalt utanförskap och om det finns någon digital lots i 
kommunen. Jenny Boquist (S) svarar att digitalhjälpen finns på biblioteket.  
 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) tar upp lokalerna vid Hamngatan. Mona Smedman (C) ger information 
om att utredningar varit på gång och att det därför tagit tid.  
 
Amelie Eriksson (Funktionsrätt) lyfter ”kullen” i stadsparken. Personer som har behov av rullstol 
kommer inte upp på kullen. Jenny Boquist (S) tar med sig synpunkten. 
 
Amelie Eriksson (Funktionsrätt) påtalar att det fyllts på med ny sand i stadsparken vilket gör det 
svårtillkomligt med exempelvis rullstol/permobil. Jenny Boquist (S) tar med sig synpunkten. 
 
Amelie Eriksson (Funktionsrätt) framför att det finns en höjdskillnad vid övergångsstället mellan 
greven och grevinnan vid stadsparken. Jenny Boquist (S) tar med sig synpunkten.   
 
Funktionsrättsorganisationerna önskar få information om pensionsmedelsförvaltningen på nästa 
sammanträde.  
 
Curt Edenholm (Funktionsrätt) vill få information om vad kommunen gjort under 2024 för de 500 000 
kr som är avsedda för tillgänglighet.  



 SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 10 (10) 
 Sammanträdesdatum  
 2024-06-13  

 
Kommunala funktionsrättsrådet 
 

Justerande sign.  Utdragsbestyrkande 

 
 
Paragraf 13  
 

Information från Kommunstyrelsen 
 

Beslut 
 
Kommunala funktionsrättsrådet tar del av informationen.  
 

Sammanfattning 
 
Information från Kommunstyrelsen: 
 

• Henrik Samuelsson (M) ger information om vad som togs upp på Kommunstyrelsen den 11 
juni, bland annat: 
- Strategisk plan 2025-2027 med budget för 2025 
- Rapport från personalstaben angående sjuktalen 
- Medborgarförslag om parkbänkar vid gång/cykelbana ut till Västra Sund 
- Ombyggnation Syrenen 
- Ombyggnation Sävsjögården 
- Detaljplan för fastigheten Fälgkorset 2 m.fl. 

• Information om Funkis-fullmäktige den 30 september 2024 

• Mona Smedman (C) ger information om hur bemanningen ser ut inom Vård och omsorg 
under sommaren 

 

 


